Proposições Aprovadas- S.O 14.05.2024
De <cristiane.santos@parauapebas.pa.leg.br>
Para <Ip.gabinete@parauapebas.pa.gov.br>, <gabinete@parauapebas.pa.gov.br>, Dirlegis <diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br>
Data 2024-05-15 15:00

 Redação Final Projeto de Lei nº 66-2024.odt(~29 KB)  Redação Final Projeto de Lei nº 77-2024.odt(~26 KB)

 Redação Final Projeto de Lei nº 82-2024.odt(~30 KB)  Redação Final Projeto de Lei nº 84-2024.odt(~26 KB)

 Redação Final Projeto de Lei nº 88-2024.odt(~27 KB)  CERTIDÃO DE VOTAÇÃO DE PROJETOS - S.O 14.05.2024.pdf(~2,0 MB)

 Ofício nº 135.2024 - PROJETOS PARA SANÇÃO- S.O 14.05.2024.pdf(~2,0 MB)

A Sua Excelência o Senhor Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

       Senhor Prefeito,

       De ordem do Presidente da Câmara Municipal, Rafael Ribeiro Oliveira, cumprimentando, envio, em anexo, para Sanção e Promulgação,
conforme determina o Art. 263 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Parauapebas, as proposições listadas a baixo, acompanhados das
respectivas redações finais no formato ".doc" (em anexo), Ofício nº 135/2024-Dir.Leg. e Certidão de Votação, aprovadas na Sessão Ordinária do
dia 14/05/2024, conforme ATA da Sessão, disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/495

1. Matéria: Projeto de Lei no 066/2024 - Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade da informação sobre as doenças raras não detectáveis pelo
teste do
pezinho" -  Autor: Vereadora Eliene Soares. Disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7904

2. Matéria: Projeto de Lei nº 077/2024 - Ementa: "Institui o Programa de Recuperação Fiscal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Parauapebas –
SAAEP, e dá outras providências" - Autor: Vereador Rafael Ribeiro. Disponível em:https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7985

3. Matéria: Projeto de Lei nº 082/2024- Ementa: “Institui a campanha de conscientização e prevenção contra crimes cibernéticos, cometidos por
meio do uso indevido da inteligência artificial, contra crianças, adolescentes, pessoas com deficiência e demais seguimentos sociais, no
âmbito do município de Parauapebas" - Autor: Vereador Miquinha. Disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7947

4. Matéria: Projeto de Lei nº 084/2024 - Ementa: “Dispõe sobre a reserva de percentual de cargos em comissão e funções gratificadas para
pessoas
com deficiência" - Autor: Vereador Miquinha. Disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7957

5. Matéria: Projeto de Lei nº 088/2024 - Ementa: Institui o Dia da Mulher Adventista, no âmbito do município de Parauapebas, e dá outras
providências" -  Autor: Vereador Josemir Santos. Disponível em: https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7970

Atenciosamente
Cristiane Santos Lopes
Agente Parlamentar
Matrícula nº 422012

15/05/2024, 15:01 Roundcube Webmail :: Proposições Aprovadas- S.O 14.05.2024

https://webmail.parauapebas.pa.leg.br/cpsess0400926035/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_safe=0&_uid=549&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1 1/1

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/495
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7904
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7985
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7947
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7957
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/materia/7970